
در تابستان سال ۲۰۲۵، در حالی که 
روســیه با راهبردی تازه، بار دیگر تهاجم 
نظامی خود به خاک اوکراین را گسترش 
داد، نشانه های اولیه حاکی از آن است که 
این حمله تابستانی و در مرحله آغازین آن، 
نیز نتوانسته انتظارات راهبردی کرملین 
را برآورده سازد. روزنامه تلگراف انگلیس 
در گزارشی تحلیلی نوشته است که تنها 
چند هفته پس از آغاز این تهاجم، با وجود 
حملات بی سابقه در جبهه های متعدد، 
روسیه نتوانسته دستاورد چشمگیری در 

میدان نبرد کسب کند.

چراروسهاناکامماندهاند؟
تلگــراف بــا اســتناد بــه داده های 
به دست آمده از خطوط مقدم، تاکید کرده 
که علی رغم گســترش دامنــه عملیات 
از شمال شــرقی )ســومی و خارکیف( 
تــا جبهه هــای شــرقی )دونتســک و 
دنیپروپتروفســک(، میزان پیشــرفت 
روسیه بســیار محدود و غیرمعنادار بوده 
است. برنامه ریزی این عملیات از زمستان 
سال گذشته آغاز شده بود و انتظار می رفت 
که در فصل گرم تابســتان، ارتش روسیه 
از شرایط مســاعد میدانی برای تسخیر 
مناطق مهم استفاده کند. در دونتسک، 
به ویژه میان دو محور مهم پوکروفســک 
و کوســتیانتینیفکا، برخی پیشروی ها 
گزارش شده، اما به گفته کارشناسان، از 
جمله آنجلیکا ایوانز، تحلیلگر موسســه 
مطالعات جنگ )ISW، شــتاب حمله 
روسیه به طور قابل توجهی کاهش یافته 
است. او تاکید دارد که روسیه فاقد ظرفیت 
آغاز یک عملیات متمایز و جدید است و 
حمله تابســتانی چیزی جز ادامه همان 

فشارهای پراکنده بهاری نیست. 
در شــمال، به ویژه در منطقه سومی، 
شــرایط حتی پیچیده تر شــده و به نظر 
می رسد نیروهای روســی در این محور 
متوقف شــده اند. طبق گزارش تلگراف، 
در برخی نقاط حتی ابتکار عمل به دست 
نیروهای اوکراینی بازگشته و چند منطقه 
از اشــغال روس ها خارج شــده اند. یکی 
از فرماندهان ارشــد نظامی اوکراینی در 
منطقه دونتسک در مصاحبه ای با تلگراف 
گفته است: »حمله روسیه عملًا متوقف 
شده. اگرچه آن ها در حوزه نیروی انسانی 
و پهپادها برتری دارند، اما کیفیت آموزش 

پیاده نظام شان بسیار ضعیف است«.
ســایر رســانه ها هم حمله در محور 
سومی را بخشــی از راهبرد روسیه برای 
ایجاد منطقه حائــل امنیتی در مرزهای 
شمالی دانسته اســت؛ منطقه ای که در 
گذشته پایگاه حملات پهپادی و نفوذهای 
مرزی اوکراینی به استان کورسک روسیه 
بود. اما حالا کی یف با بازپس گیری برخی 
نقاط، توانســته خطوط دفاعــی خود را 
بازســازی کرده و پیشــروی روس ها را 
متوقف ســازد. اولکســاندر سیرسکی، 
فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین، نیز 
تصریح کرده که خط مقدم در محور سومی 
»تثبیت شده« و ارتش روسیه نتوانسته 

پیشروی جدیدی داشته باشد.
با این حال، در محور شــرقی و به ویژه 
در منطقــه دونتســک، یــک موفقیت 
نسبی برای مســکو ثبت شده که تصرف 
یک معــدن لیتیوم در غرب دونتســک 
اســت. این معدن که به عنــوان یکی از 
بزرگترین ذخایر شناخته شده لیتیوم در 
اوکراین معرفی شــده، از نظر اقتصادی و 
ژئوپلیتیکی اهمیت بالایی دارد، به ویژه در 
فرآیند بازسازی اقتصاد اوکراین و جذب 
ســرمایه گذاری های غربی. تلگراف این 

مسئله را یک ضربه بلندمدت به چشم انداز 
اقتصادی کی یف می داند.

تشدیدحملاتهواییروسیه
همزمان بــا توقف نســبی در جبهه 
زمینی، روســیه تلاش کرده با حملات 
هوایی شدید، جبهه را به نفع خود تغییر 
دهد. خبرگزاری رویترز گزارش داده که 
ارتش روسیه در شب گذشته )یکشنبه(، 
حمله ای بی سابقه با بیش از ۵۰۰ موشک 
و پهپاد به شهرهای غرب، جنوب و مرکز 

اوکراین انجــام داده اســت. این حمله 
منجر به مرگ حداقل ۶ غیرنظامی شده 
و مناطق متعددی از جمله لویو، پولتاوا، 
میکولایف، دنیپروپتروفسک و چرکاسی 

را درگیر کرده است.
ارتش اوکراین در گزارشی اعلام کرده 
که ۲۱۱ پهپاد و ۳۸ موشــک را پیش از 
اصابت منهدم کرده اســت. با این حال، 
برخی زیرساخت های غیرنظامی آسیب 
جــدی دیده اند و یکــی از جنگنده های 
اف-۱۶ اوکراین )که ســومین جنگنده 
از این نوع از آغاز جنــگ در فوریه ۲۰۲۲ 
تاکنون اســت( در جریان این حملات از 

بین رفته است.

سیلتسلیحاتبهسمتکییفف
درحالی کــه کی یف بــرای مقابله با 
فشار روســیه نیازمند حمایت بی وقفه 
تسلیحاتی است، خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داده که ارسال تجهیزات از سوی 
ایالات متحده بــه اوکراین با ســرعتی 
کاهش یافته ادامه دارد. یوری اوشاکوف، 
دســتیار رئیس جمهوری روسیه، اعلام 
کرده که برخــی از اقلام نظامی همچنان 
ارسال می شوند، ولی برخی دیگر متوقف 

شــده اند. از نگاه کرملین، توقف یا کندی 
این روند فرصتی برای افزایش فشار نظامی 
محسوب می شــود. مقامات روسیه بارها 
اعلام کرده اند که حمایت نظامی غرب از 
اوکراین نه تنها عامل تداوم جنگ اســت 
بلکه باعث درگیر شدن کشورهای عضو 
ناتو در این بحران می شود. سرگئی لاوروف 
نیز بارها هشــدار داده که ارسال هرگونه 
تسلیحات، هدف مشــروعی برای ارتش 

روسیه به شمار خواهد آمد.

چراروسیهبهدنبال
پیشرویزمینیاست؟

با وجود هزینه های بالای انســانی و 
تجهیزاتی، کرملیــن دلایلی برای تداوم 
پیشــروی زمینی در خاک اوکراین دارد 
که یکــی از آنها، تثبیت برتــری میدانی 
است. مســکو به دنبال آن اســت که در 
آستانه هرگونه مذاکره احتمالی، موقعیت 
خود را تقویت کرده و دست بالا را در میز 
گفت وگو داشته باشد. از سوی دیگر فشار 
بر غرب برای عقب نشینی هم یکی دیگر از 
این دلایل است؛ به گونه ای که آنها اعتقاد 
دارند افزایش تلفات غیرنظامی و گسترش 
دامنه جنگ می تواند افکار عمومی غرب را 
تحت فشار قرار دهد و دولت ها را به کاهش 
یا توقف حمایت نظامــی از اوکراین وادار 
سازد. دسترسی به منابع طبیعی همچون 
معدن لیتیوم در دونتسک، دست یابی به 
منابع زیرزمینی اوکراین از دیگر اهداف 
استراتژیک روسیه محســوب می شود. 
ایجاد مناطق حائل امنیتی برای جلوگیری 
از نفوذ پهپادی اوکراین به خاک روسیه، 
به ویژه در مناطق مرزی و کنترل بیشتر بر 
نواحی هم مرز هم از دیگر دلایل روس ها 

برای پیشروی تابستانی به شمار می رود.

راهبردآمریکاچیست؟
دیــدگاه ایــالات متحده نســبت به 
تحولات اخیر در جنگ اوکراین، ترکیبی از 
حمایت محتاطانه و محاسبات ژئوپلیتیکی 
است. در شــرایط فعلی، واشنگتن در دو 
جبهه درگیر است: نخست، حفظ ائتلاف 
ناتو و دوم، مدیریت همزمان رقابت با چین 
در آسیا و باید دانست که جنگ اوکراین 

دیگر آن اولویت اولیه ســال های نخست 
واشــنگتن نیســت. با کاهش تدریجی 
ارســال تســلیحات، به نظر می رسد که 
واشنگتن به دنبال فشــار بر کی یف برای 
پذیرش راه حل های سیاســی، و در عین 
حال جلوگیری از یک پیروزی کامل برای 
کرملین است. نشســت احتمالی میان 
ولادیمیر پوتین و دونالد ترامپ در حاشیه 
سالگرد سازمان ملل در ســپتامبر که از 
سوی یوری اوشاکوف مطرح شده، نشان 
می دهد که کانال های پنهان دیپلماتیک 
هنوز باز هســتند. از نگاه اســتراتژیک، 
واشنگتن تمایل دارد بحران اوکراین در 
سطح کنترل شــده باقی بماند؛ نه چنان 
تضعیف شود که پوتین احساس پیروزی 
کند، و نه چنان طولانی شــود که هزینه 
سیاســی و اقتصادی برای غرب فزاینده 

گردد.
بر همین اســاس باید گفــت اگرچه 
روســیه با آغاز تهاجم تابستانی ۲۰۲۵ 
قصد داشت ورق را در میدان نبرد به نفع 
خود برگرداند، اما داده ها و تحلیل ها نشان 
می دهد که نه تنها ایــن تهاجم در تحقق 
اهداف کلان ناکام بوده، بلکه حتی با تثبیت 
خطوط مقدم در برخی جبهه ها، موقعیت 
ارتش اوکراین نسبتاً تقویت شده است. در 
چنین شرایطی، جنگ همچنان در حالت 
فرسایشــی باقی مانده و چشــم انداز آن 
در نیمه دوم سال ۲۰۲۵ همچنان مبهم 
است؛ در حالی که هر دو طرف، هم زمان 
با ادامه نبــرد، نگاهشــان را به تحولات 
دیپلماتیک و تغییرات در معادلات جهانی 

دوخته اند.

روسیهبهرغمحملاتبیسابقهدرجبهههایمتعدد،دستاوردچشمگیریدراوکرایننداشتهاست؛

تبعاتنادیدهگرفتنمتحدانسنتیناکامی کرملین در دستیابی انتظارات راهبردی
ازسویترامپ؛

پلیتیکو: اروپا دیگر جایگاهی 
در خاورمیانه ندارد

تصمیم »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا برای 
هدف قرار دادن تأسیسات هســته ای ایران، بی علاقگی 
کامل او به متحدان ســنتی آمریکا در آن سوی اقیانوس 
اطلس را آشــکار کرد، متحدانی که همگی خواســتار 
خویشــتن داری بودند. اکنون مقامــات اروپایی تلاش 
می کنند تا چهره ای شجاعانه از عدم پیوستگی آشکارشان 
با ایالات متحده و بحران فزاینده غرب آسیا نشان دهند. 

پلیتیکو در این خصوص نوشــته اســت که شاید از 
همه بدتر، این سوءظن مداوم باشــد که ترامپ، نه تنها 
همتایان خــود در اروپا را نادیده گرفتــه، بلکه از آنها به 
عنوان طعمه های ژئوپلیتیکی غول پیکر برای فریب ایران 
استفاده کرده تا فکر کند حمله قریب الوقوع نیست. برای 

اروپا، بهای این ضعف سنگین است. 
از طرفی دیگر، جنگ غزه نیز که از اکتبر ۲۰۲۳ آغاز 
شده، شکاف شدیدی را در سیاست بسیاری از کشورهای 
اتحادیه اروپا ایجاد کرده اســت. صنم وکیل، کارشناس 
غرب آسیا در اندیشکده چتم هاوس در لندن گفت: حمله 
ایالات متحده بــه ایران نشــان دهنده کاهش نفوذ، اگر 

نگوییم حاشیه ای قدرت های اروپایی در منطقه است. 
ترامپ حتی تا ســاعات پیش از حملــه، آن گونه که 
سخنگوی کاخ ســفید گفت، این طور نشان می داد که 
می خواهد شانسی به دیپلماســی بدهد. و این، از سوی 
مقامات انگلیــس، فرانســه و آلمان به عنــوان تقویت 
دیپلماسی در نظر گرفته شد که سابقه همکاری با آمریکا 
در رابطه با برنامه هســته ای ایران را داشتند. آنها سپس 
مذاکراتی را بــا طرف ایرانی در ژنــو برنامه ریزی کردند 
و به نظر می رســید که این مذاکرات ناگهان وزن بسیار 
بیشتری پیدا کرده اســت. مذاکرات بدون پیشرفت به 
پایان رسید، اما تروئیکای اروپایی اعلام کرد که خواهان 

ادامه مذاکرات است. 

وزیران اروپایی در روزهای پس از حمله اعتراف کردند 
که کاملًا از این طرح بی اطلاع بوده اند. یوهان واده فول، 
وزیر امور خارجه آلمان هم عصر یک شنبه در مصاحبه ای 
تلویزیونی خاطر نشــان کرد که وزیر امور خارجه ایالات 
متحده به صراحــت گفت که آمریکا بــه جنگ نخواهد 
پیوســت. او گفت که »فکر می کنم درست مانند دیوید 
لمی، همکار بریتانیایی ام پس از ]حمله[، نه قبل از آن، از 

بمباران مطلع شده ام«. 
در لندن، مقامات انگلیس اصرار داشــتند که از اقدام 
نظامی اطلاع داشته اند اما این، هنوز برای »کر استارمر« 
نخست وزیر این کشور که روزها و هفته های قبل را صرف 
درخواســت کاهش تنش کرده بود و حتی تا آنجا پیش 
رفت که علناً پیش بینی کرد که ایالات متحده قصد اقدام 
نظامی علیه ایران را ندارد، تحقیرآمیز بود. در ایتالیا نیز 
که نخســت وزیر آن از افراد نزدیک به ترامپ به شــمار 

می آید، از حمله آمریکا کاملا غافلگیر شده بود. 
بــه نوشــته پلیتیکــو، ایــن، شــرم آور اســت که 
درخواست های اروپایی ها و انگلیســی ها برای کاهش 
تنش نادیــده گرفته شــد و بدتر از آن اینکــه متحدان 
فرضی آمریکا از حلقه نظامی دور نگه داشــته شدند. اما 
فاحش ترین فرضیه این اســت که ترامپ به طور فعال از 
تلاش های دیپلماتیک »دوســتان« فرضی خود در آن 
سوی اقیانوس اطلس اســتفاده می کرد تا ایران را گمراه 
کند و به این فکر بیندازد که هرگونــه حمله ای احتمالاً 

چند هفته دیگر اتفاق می افتد. 
صنم وکیل از چتم هاوس همچنین اظهار داشــت: 
در آستانه حملات، سه کشــور اروپایی تا حد زیادی در 
مذاکرات هسته ای به حاشیه رانده شدند، زیرا مذاکرات 
به طور فزاینده ای تحت ســلطه تعاملات ایالات متحده 
و ایــران قرار گرفــت و اروپا قــادر به ارائه مشــوق ها یا 
تضمین های معنادار نبود. نشســت ژنو نیز این ناتوانی را 
بیشتر آشکار کرد، چراکه درخواست های اروپایی ها برای 
خویشتن داری تحت الشــعاع اقدام نظامی قاطع ایالات 

متحده که بدون مشورت آنها انجام شد، قرار گرفت. 
یک مقام دولتی آلمان در تلاش برای کم اهمیت جلوه 
دادن کنار گذاشته شدن اروپایی ها گفت: هر درگیری یک 
جنبه نظامی و یک جنبه دیپلماتیک دارد. ما می دانیم که 
خود آمریکایی ها همچنان اقدامــات احتیاطی را برای 
ورود به چنین مســیر دیپلماتیکی انجــام می دهند. به 
همین دلیل است که من معتقدم توافق ها، تفاهم هایی 
که بین ایالات متحده، تروئیکای اروپا و دیگران برای کار 
روی چنین مســیر دیپلماتیکی حاصل شد، در آن زمان 

بی ارزش نبودند و بی ارزش نیز نخواهند بود. 
نشریه آمریکایی در ادامه با تاکید بر اینکه »در حقیقت، 
اروپا حتی در این بازی نقشــی هم ندارد« نوشت: وقتی 
صحبت از درگیری در غرب آسیا می شود، اتحادیه اروپا، 
انگلیس و کشــورهای دیگری مانند کانادا همگی سعی 
کرده اند، به ویژه نفوذ خود را بر اســرائیل اعمال کنند اما 
هیچ یک از تلاش های آنها نتیجه ای نداشته است. به ویژه 
برای اروپا، روابط با دولت راست گرای »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر اسرائیل در وضعیت خطرناکی قرار دارد. 
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جهان نما
رامینپرتو

در حالــی که حکومــت ابومحمد 
جولانی )احمد الشرع( از ابتدای روی 
کار آمدن خود در ســوریه چراغ سبز 
عادی ســازی با اســرائیل را داده بود 
و در برابــر همه حملات اســرائیل در 
خاک ســوریه ســکوت کرده است، 
طی هفته های گذشــته اخبار منتشر 
شده درباره عادی سازی قریب الوقوع 
حکومت جولانی با اســرائیل به ویژه 
در رســانه های عبری به شــکل قابل 
توجهی بیشتر شده است. در حالی که 
حکومت جولانی ادعا می کند تماس ها 
با طرف اسرائیلی غیرمستقیم و صرفاً 
برای اهداف امنیتــی از جمله احیای 
توافقنامه عدم تنش در ســال ۱974 

اســت، اما اطلاعات فاش شده توسط 
منابع عبری نشان می دهد که قرارداد 
ســازش میان دو طرف تا پایان امسال 
آماده خواهد شد. آخرین افشاگری ها 
در مورد تماس های جاری میان دمشق 
و تل آویو عصر روز جمعه توسط شبکه 
۲4 تلویزیون اسرائیل انجام شد که به 
نقل از یک منبع ســوری گزارش داد: 
اســرائیل و ســوریه قبل از پایان سال 
۲۰۲۵ توافقنامه صلح امضا خواهند کرد 
و ارتفاعات جولان تحت این توافق نامه 
به »باغ صلح« تبدیل می شــود. قرار 
است اسرائیل به تدریج از اراضی سوریه 
که بعد از ۸ دســامبر ۲۰۲4 در منطقه 
حائل اشــغال کرده بود، از جمله قله 

کوه حرمون عقب نشــینی کند و این 
امر راه را برای توافق صلح میان دو طرف 
هموار می سازد. بعد از آن گدعون ساعر، 
وزیر خارجه اسرائیل روز شنبه در یک 
مصاحبــه تلویزیونی گفــت که ادامه 
حضور اســرائیل در ارتفاعات جولان، 
پیش نیاز هرگونه توافق عادی ســازی 
با ســوریه بوده و به رسمیت شناختن 
حاکمیت اســرائیل بر جولان توسط 
دمشــق گامی ضروری بــرای انعقاد 
توافق ســازش با احمد الشرع است. تا 
این لحظه، حکومت جولانی در سوریه 
هیچ اظهار نظری در مورد اطلاعات افشا 
شده در زمینه توافق ســازش با رژیم 
صهیونیستی نکرده است. البته جولانی 
چندین بار به ویژه طی روزهای گذشته 
در دیدار با مقامات و فعالان در قنیطره 
و ارتفاعــات جولان، انجــام مذاکرات 
غیرمســتقیم از طریق میانجی های 
بین المللــی با اســرائیل را انکار نکرد. 
صحبت از قرارداد رسمی سازش میان 
سوریه و اســرائییل در حالی است که 
بعد از سقوط دولت بشار اسد، تل آویو 
از همه خطوط قرمز ترســیم شده در 
توافق عدم تنش ســال ۱974 عبور و 
منطقه حائل و مناطق خارج از آن را در 

سوریه اشغال کرد. 

جولانی رسماً جولان را به اسرائیل می دهد؟!
خبر

روزنامه فایننشــال تایمز به نقل از 
کارشناسان ارشد تجاری هشدار داد که 
فقیرترین کشــورهای جهان با »ضربه 
دوگانه« ناشی از تعرفه های دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا و کاهش شدید 
بودجه کمک های بین المللی آســیب 
دیده اند؛ موضوعــی که تلاش های بین 
المللی برای ریشــه کنی فقر و مقابله با 
تاثیر تغییــرات آب و هوایی را تضعیف 
می کند. این روزنامه افزود: ترکیب سمی 
»جنگ تجاری و جنگ کمک های مالی« 
کشورهای در حال توســعه کوچکتر را 
که هنوز در حال بهبــود از دوران همه 
گیری کوویــد۱9 و افزایش هزینه های 
بازپرداخت بدهی های بین المللی هستند، 

تحت فشار قرار داده است. پاملا کوک-
همیلتون، مدیر اجرایــی مرکز تجارت 
بین المللی در ژنو، آژانس مشترک سازمان 
تجارت جهانی و سازمان ملل، گفت: این 
یک طوفان تمام عیار است، زیرا وقتی در 
گذشته کمک ها قطع می شد، تجارت 
عموماً پایدار و قابل پیش بینی بود و چنین 
بدشانسی مضاعفی وجود نداشت. کوک-
همیلتون، دیپلمات سابق جامائیکایی، 
پیــش از افتتاحیه کنفرانس ســازمان 
ملل متحد در »سویل« اســپانیا در روز 
دوشنبه که برای تجدید حمایت جهانی 
از اهداف توســعه پایدار ۲۰۳۰ طراحی 
شده اســت، در گفت و گو با فایننشال 
تایمز اظهار داشت: تهدید ترامپ مبنی 

بر اعمال تعرفه هــای 4۰ تا ۵۰ درصدی 
بر کشورهایی مانند لسوتو، ماداگاسکار 
و موریس، اقتصاد این کشورها را به شدت 
در معرض آسیب قرار داده است. این اولین 
کنفرانس از این نــوع در یک دهه اخیر 
است، اما ایالات متحده اوایل این ماه رسماً 
از این اجلاس خارج شد. دولت ترامپ در 
ماه مارس اعلام کرد کــه اهدافی را که 
در سال ۲۰۱۵ مورد توافق قرار گرفته و 
هدف آنها ریشــه کن کردن فقر و ترویج 
توســعه پایدار تا پایان دهه است، »رد و 
محکوم« می کند. دولت ترامپ همچنین 
کاهش شدید بودجه های کمکی خود 
را اعلام کرده اســت، به طوری که طبق 
محاسبات اندیشکده مرکز توسعه جهانی 
)CGD(، مستقر در واشنگتن، انتظار 
می رود بودجه ســازمان یو اس اید از ۶۰ 
میلیارد دلار در ســال ۲۰۲4 به کمتر از 
۳۰ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۶ کاهش 
یابد. سایر کشورها، از جمله فرانسه، آلمان 
و بریتانیا، نیز در حال کاهش هزینه های 
کمکی خود هســتند. چارلز کنی، عضو 
ارشد این اندیشکده آمریکایی گفت که 
ترکیبی از کاهش کمک های مالی و نبود 
اطمینان در مورد اقتصاد جهانی، جذب 
سرمایه گذاری بین المللی به کشورهای 

در حال توسعه را دشوارتر می کند. 

خبر

 جنگ تعرفه ای ترامپ علیه کشورهای فقیر به راه افتاد

منابع اسرائیلی گزارش کردند در 
بحبوحه ســفر وزیر امور استراتژیک 
اسرائیل به واشنگتن، پیشرفت هایی 
در مذاکرات آتش بــس در نوار غزه و 
تبادل اسرا حاصل شده است . تلویزیون 
اســرائیل به نقــل از منابعی گزارش 
کرد بــا وجود پیشــرفت قابل توجه، 
اما هنــوز این پیشــرفت ها به مرحله 
ارســال تیم مذاکره کننده نرســیده 
اســت . آنها افزودند اختــلاف اصلی 
درمورد شــروط پایان دادن به جنگ 

در غزه و تضمین هایی است که جنبش 
حماس می خواهد. پیشــتر، وبسایت 
صهیونیســتی »واللا« گزارش کرد 
هدف از ســفر احتمالی »ران درمر« 
وزیر امور استراتژیک اسرائیل که قرار 
است امروز )دوشنبه( عازم واشنگتن 
شود، مذاکره درباره آتش بس در غزه 
و ایــران و انجــام هماهنگی ها برای 
سفر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به کاخ سفید است. 
روزنامه عبــری هاآرتص هم به نقل از 

یک مسؤول آگاه نوشــت کاخ سفید 
اعلام کرده است که زمان سفر نتانیاهو 
به واشنگتن مشــروط به پیشرفت در 
مذاکرات با درمر دربــاره پایان دادن 
به جنگ در غزه است. این روزنامه به 
نقل از مســئولی در کاخ سفید نوشت 
آمریکایی ها به درمــر تأکید خواهند 
کرد کــه پایان دادن بــه این جنگ و 
نجات زندانیان صهیونیستی ضروری 
است و تجزیه حماس در زمانی دیگر 
هم امکان پذیر اســت. این مســؤول 
آمریکایی گفت واشــنگتن به پایان 
دادن به جنگ در غزه و آزادی زندانیان 
صهیونیســتی خوش بین اســت، اما 
هنوز مشخص نیســت که کاخ سفید 
تا چه میزان رژیم صهیونیستی را برای 
انجام این کار تحت فشار قرار خواهد 
داد. این در حالیست که دونالد ترامپ 
رئیس جمهــور آمریکا در نشســت 
خبــری روز جمعه گفته بــود امکان 
دســتیابی به آتش بــس در غزه بین 
اســرائیل و حماس ظرف یک هفته 

وجود دارد. 

تظاهرات مخالفان و معترضان به 
دولت صربستان در بلگراد به خشونت 
و ضد و خورد با پلیــس انجامید. طی 
درگیری پیش آمده، دانشــجویان و 
حامیان مخالفان در بلگراد به ســمت 
حلقه های پلیس در مقابل ساختمان 
ریاســت جمهوری ترقه و اشیاء دیگر 
پرتاب کردند. دانشجویانی که هفت ماه 
است دانشگاه های صربستان را مسدود 
کرده اند، از طریق رسانه های اجتماعی 
از شــهروندان خواســتند تا ساعت ۶ 

بعد از ظهــر به وقت محلــی در مرکز 
شهر به اعتراض گســترده در بلگراد 
بپیوندند. ساعت 9 شــب، مهلتی که 
آنها در ۲۵ ژوئن به مقامات داده بودند و 
خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام 
پارلمانی، پایان دادن به حکومت ۱۲ 
ساله رئیس جمهور الکساندر ووجیچ و 
برچیدن چادرهای طرفداران ریاست 
جمهوری از میدان مقابل مجلس ملی 
بودند، به پایان رسید. تا ساعت 9:۳۰ 
شــب، معترضان از میدان اسلاویا به 

سمت نیروهای پلیس در خیابان های 
کرالیا میلانا و کنزا میلوسا که در مقابل 
ساختمان ریاســت جمهوری مستقر 
بودند، حرکــت کردند. بــه گزارش 
خبرگزاری ریانووســتی، بــا وجود 
فراخوان های قبلــی برگزارکنندگان 
تجمع برای تظاهرات مســالمت آمیز 
اما اشــیاء و ترقه ها به ســمت پلیس 
پرتاب شد. در این تظاهرات معترضان 
شــعارهای تهاجمی و توهین آمیزی 
خطاب به مقامات ســر دادند. پلیس 
هم با توســل به زور معترضان را مهار 
کرده و آنها را از خیابان کنزا میلوســا 
دور کرد. ماه ها اعتراضات در سراســر 
کشــور، از جمله تعطیلی دانشگاه ها 
دولت ووجیچ را که دوره دوم ریاســت 
جمهوری اش در سال ۲۰۲7 به پایان 
می رسد، به لرزه درآورده است. مخالفان 
ووجیچ، او و متحدانــش را به ارتباط با 
جرایم ســازمان یافته، خشونت علیه 
رقبا و محدود کردن آزادی رســانه ها 
 متهــم می کننــد، چیزی کــه آنها 

انکار می کنند.

تظاهرات مخالفان دولت در صربستان به خشوت کشیده شداخبار ضد و نقیض از پیشرفت مذاکرات آتش بس غزه
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